府高英研 第 10 号

令和 4 年６月 10 日

大阪府内私立高等学校 校長様

大阪府内国公立学校 校長・准校長様

英 語 科  主 任 及 び 会 員 様

大阪府高等学校英語教育研究会

会  長  松 永  淳 子

（大阪府立市岡高等学校長）

＊公印省略

第 61 回 英語弁論大会について（ご案内）

平素より、本研究会の諸行事にご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、令和４年度英語弁論大会を、下記のとおり開催いたします。感染症対策のため暗唱の部は実施いたし

ません。趣旨をご理解のうえ、貴校生徒の応募方よろしくご指導くださいますようお願い申しあげます。

なお、本大会の入賞者より２名を、令和４年度 第 19 回近畿高等学校英語スピーチコンテスト(近畿高等学

校英語教育研究会連絡協議会主催、12 月 11 日に滋賀県で開催)に推薦いたします。さらに、同コンテストの

入賞者より２名が、第 15 回全国高等学校英語スピーチコンテスト(全英連主催、2023 年 2 月東京都で開催)

に推薦されます。推薦者は全英連の参加資格に基づき選出されます。

記

１ 日時：令和４年 ９ 月 25 日（日） 13:00～17:00（予定）

２ 会 場：帝塚山学院高等学校 ４階 集会室

〒558-0053 大阪市住吉区帝塚山中 3-10-51

TEL: 06-6672-1152  FAX: 06-6672-1155

（南海高野線 帝塚山駅下車すぐ、阪堺上町線帝塚山３丁目駅より約 80m）

３ 制限時間：５分（厳守）

４ 参加費：1,000 円(当日受付にてお支払)

５ 応募人数：各校から１名応募できます。未発表のものに限ります。

６ 応募方法：右記専用フォーム https://onl.bz/DhyXeck より、担当教員を通じてご応募ください。

７ 応募期日：９月 16 日（金）まで(厳守)

８ 表彰：審査のうえ、上位入賞者には賞状を贈ります。

９ 問い合わせ先：大阪府高等学校英語教育研究会事務局（大阪府立箕面高等学校）森田 琢也

TEL：072-721-7091 T-MoritaTaku@medu.pref.osaka.jp

＊備考

当日のスケジュールを要綱として WEB  https://aoetacom.wordpress.com  上に掲載しています。

会場への入場は、発表者＋付添教員または保護者の方いずれか１名です(発表者に限り録画可)。

YouTube Live での配信(アーカイブ利用可)をおこないます。担当教員に URL をお知らせします。

天候不順などで変更等が生じる場合は、WEB 上でお知らせします。

入賞作品は、本研究会研究集録に掲載し、当コンテストの実施・広告等のために必要と判断する場合、利

用できるものとします。

協賛：カシオ計算機（株） 後援：（財）日本英語検定協会 （株）三省堂